The Beach Flags Series 2023

 with SOCIAL INNOVATION WEEK

一次要項

The Beach Flags Series 実行委員会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会事業に対しまして格別なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り「The Beach Flags Series 2023」を新たに開催いたします。

つきましては開催にあたり参加競技者の募集をさせていただきますので皆様のご参加をお待ち申し上げます。

本大会は、ライフセービングスポーツのさらなる普及及び、溺水防止啓発を目指し、ライフセービングスポーツの 1種目で

ある「ビーチフラッグス」をより多くの人に体験・観戦していただき、本競技の魅力を感じていただくことを目的としており、

今後の Series 化を見据えたプレ大会としても位置付けています。

今回、“新たなアイデア”として、ビーチサイドを離れ、東京都渋谷区の宮下公園を会場として広く参加者を募集しま

す。また、本大会は渋谷区未来デザイン主催の SOCIAL INNNOVATION WEEK を共催にお迎えし運営を図りま

す。

本機会を有効的に活用し、ライフセービングスポーツを“アップデート”し、都会でビーチスポーツ・ビーチカルチャーを体験で

きるユニークなイベントを目指します。

敬具

記

◆ 大会名称

The Beach Flags Series 2023

◆ 競技日程

2023 年 11 月 11 日(土) (予定)

予選：9:30~13:00

決勝：13:00~15:00

表彰：15:00~16:00

※詳細なタイムテーブルは 2 次要項にて発信いたします。

◆ 会場

宮下公園他目的運動広場（東京都渋谷区渋谷 1 丁目 26 番 5）

https://www.seibu-la.co.jp/park/miyashita-park/

◆ 主催

公益財団法人日本ライフセービング協会

https://ls.jla-lifesaving.or.jp/

◆ 共催

SIW 2023 （SOCIAL INNNOVATION WEEK 2023）

一般社団法人 渋谷未来デザイン

◆ 特別協賛

三洋物産

三洋販売

https://www.sanyobussan.co.jp/csr/lifesavingcup/

◆ カテゴリ(募集上限)

ユース(16 歳〜18 歳*)：男子(24 名)・女子(24 名)

オープン(年齢無制限) ：男子(100 名)・女子(50 名)

※2024 年 3 月 31 日時点での年齢が 16~18 歳であること。(大会当日時点では 15 歳の場合も参加可能)

◆ 参加要件

1 大会当日までにライフセービング競技(ビーチフラッグス)のルールを理解していること

2 既往歴のあるものは、医師の診断を受けること

3 会場利用ルールを遵守すること

4 ユースカテゴリは上記に加え保護者の判断と責任のもとに参加し、引率者が帯同すること

◆ 参加上の注意事項

1 参加者数には上限があり、参加を制限する場合があります。その場合は先着順としますので早めのエントリーを

お願いいたします。

2 本大会は主催者及び参加者による撮影を行います。撮影された映像は大会関係者(参加者含む)にて活用す

ることをご同意の上でご参加ください。

3 大会の円滑な運営にご協力いただけない場合は、主催者の判断で棄権・退場とする場合がございます。

4 貴重品等の管理はご自身で徹底するようお願いいたします。

https://www.seibu-la.co.jp/park/miyashita-park/
https://ls.jla-lifesaving.or.jp/
https://www.sanyobussan.co.jp/csr/lifesavingcup/

◆ 競技種目

ライフセービング競技ビーチフラッグス

◆ 競技規則

JLA 発行「JLA コンペティション・ルールブック JLA 競技規則 2023 年版（2023.08.07 版）」に則り実施をする。

※本競技会ではマスターズ競技会の距離(15m)で実施する。

【P169‐173 参照】

https://ls.jla-lifesaving.or.jp/wp-

content/uploads/2023/08/JLA%E7%AB%B6%E6%8A%80%E8%A6%8F%E5%89%872023%E5%B9%B4%

E7%89%88_230807a.pdf

◆ 表彰

各カテゴリ 1~8 位を入賞とし、1~3 位を表彰対象とします。

1~3 位選手には協賛社様からの副賞として、SANYO AWARD（賞金）が贈られます。

◆ エントリー方法

エントリーは外部サイト Peatix より、各自お手続きをお願いします。

https://thebeachflagsseries2023.peatix.com/

エントリーサイトに記載の内容をよくご確認いただいたうえでご参加ください。

◆ エントリー締め切り

10 月 22 日(日)

※募集状況によって延長/締め切り等になる場合がございます。

◆ 参加費

3,000 円(保険料込み)

※エントリー後の変更はできかねますのでご注意ください。

◆  配信環境

本大会は JLA 公式 Youtube アカウントよりライブ中継を行います。

(https://www.youtube.com/channel/UCIkkZ6ti1N_puDHYpttVajA)

また、撮影された動画素材は、参加者に無償でご提供いたします。共有方法は参加者へ追ってご案内いたします。

他、外部メディアや、参加者の撮影については、競技に支障が出ない範囲で可能としております。

◆ 大会実施までの流れ

9 月 11 日(月) 1 次要項発出

https://ls.jla-lifesaving.or.jp/wp-content/uploads/2023/08/JLA%E7%AB%B6%E6%8A%80%E8%A6%8F%E5%89%872023%E5%B9%B4%E7%89%88_230807a.pdf
https://ls.jla-lifesaving.or.jp/wp-content/uploads/2023/08/JLA%E7%AB%B6%E6%8A%80%E8%A6%8F%E5%89%872023%E5%B9%B4%E7%89%88_230807a.pdf
https://ls.jla-lifesaving.or.jp/wp-content/uploads/2023/08/JLA%E7%AB%B6%E6%8A%80%E8%A6%8F%E5%89%872023%E5%B9%B4%E7%89%88_230807a.pdf
https://thebeachflagsseries2023.peatix.com/
https://www.youtube.com/channel/UCIkkZ6ti1N_puDHYpttVajA

10 月 22 日(日) エントリー締め切り

11 月 4 日(日) 2 次要項発出

◆ 中止判断

本大会は、雨天・荒天をはじめ、地震・災害等の状況により、中止となる可能性がございます。

中止の場合は主催者よりご案内いたします。

◆ お問い合わせ/メディア申し込み

The Beach Flags Series 実行委員会 lifesavingspst2032@gmail.com

件名に【The Beach Flags Series 2023】を含め、

所属・氏名を記載の上でご連絡ください。

以上

mailto:lifesavingspst2032@gmail.com